

Teknik- og Miljøforvaltningen
Center for Miljø / Projektkontor for metroarbejdet m
Helle Beck

Telefon
26770582
E-mail
BC50@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800077

Høringsvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Metrobyggeriet får påbud om støj ved Nuuks Plads

Nørrebro Lokaludvalg har noteret sig at der nu udstedes påbud iht. Miljøbeskyttelsens bestemmelser ifb. Anlægsarbejdet af metrocyringen. Det er også noteret, at udgangspunktet for påbudsbestemmelser følger forskrift for bygge og anlægsarbejde.

Det er tillidsvækkende at metroselskabet ikke som udgangspunkt har fået lov til at støje udenfor tidsrummet 7-18 hverdage og lørdag/søndag.

Imidlertid ændrer dette dog ikke på, at Metroselskabet har søgt og fået en dispensation til støjende arbejder udover den fastsatte støjgrænse på 70 dB. Forskellen udadtil er den samme. Desværre er overskridelserne af støjgrænserne det også. Således fastsætter påbuddet en grænse på 85 dB.

Nørrebro Lokaludvalg vil fastholde Københavns kommune som miljømyndighed og det er deres opgave at sikre at påbud og bestemmelser overholdes og dispensationer kun gives i overensstemmelse med byggereglementet.

13-12-2012

Hvordan vil miljømyndigheden sikre, at disse bestemmelser overholdes, og hvordan handles der overfor overskridelser? Hvad er straffen for overskridelse, og kan miljømyndigheden alene udmåle straf, eller skal politiet indblandes? Hvornår og i hvilke tilfælde vil lukning af byggepladsen finde sted? Hvordan er naboernes retsstilling ift. Overskridelser? Det er i denne sammenhæng vigtigt at Københavns Kommune som Miljømyndighed oplyser naboerne om deres retsstilling, klageadgang, og hvilke procedurer skal opfyldes. Det er efter NLU's opfattelse ikke gjort i tilstrækkelig grad.

Sagsnr.
2012-185853

Dokumentnr.
2012-1010004



Nørrebro Lokaludvalg kræver at ved evt. overskridelser at entreprenørens redegørelse og kommunens håndtering heraf bliver offentlig tilgængelig så snart de foreligger, eksempelvis på kommunens og metroselskabets hjemmeside. Samtidig skal entreprenøren redegøre for hvordan naboer er blevet varslet og om dette er sket med rettidig omhu og i god tid.

Med venlig hilsen

Kim Christensen
Formand for Nørrebro Lokaludvalg